

## دستاورد همکاری منطقه ای تهران و مسکو

از آغاز بحران سوریه و شکل گیری مداخله چند کشور غربی و عربی علیه این کشور، ایران و روسیه با همکاری کامل منطقه ای و ارائه ابتکار حل سیاسی این بحران، قطع حمایت های خارجی از تروریسم ضد سوری و مذاکرات سوری سوری را تنها راه پیش رو اعلام کرده اند.



به گزارش **آران نیوز** به نقل از ایرنا، پایگاه اطلاع رسانی وزارت خارجه روسیه به نقل از «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه این کشور، نوشت: در شرایط کنونی، اولویت جهانی باید مبارزه با تروریسم افراطی و تمامی گروه های جدید نوساخته ای باشد که هنوز در فهرست گروه های تروریستی سازمان ملل قرار ندارند.

لاوروف ادامه داد: از سوی دیگر، تشکیل حکومت فراگیر مبتنی بر آرای مردم و اینکه فقط سوری ها تصمیم گیرندگان آینده سیاسی «بشار اسد» هستند، نیز باید در نظر گرفته شود. وی همچنین درباره نشست وین که دیروز پایان یافت، به خبرنگاران گفته بود: همه طرف های مذاکرات چندجانبه برای رسیدن به توافق در باره حل بحران سوریه آمادگی دارند. لاوروف در ادامه بر لزوم تلاش سازمان ملل برای کمک به تشکیل دو هیات بزرگ از نمایندگان دولت و معارضان سوری برای مذاکره در باره حل سیاسی بحران سوریه تاکید کرد.

وی همچنین با تاکید بر تداوم سرکوب نظامی تروریست ها در سوریه که بر اساس همکاری دمشق و مسکو انجام می گیرد، اظهار داشت: مبارزه با گروه های تروریستی به ویژه داعش باید براساس توان و قوانین بین المللی و مطابق قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل باشد و این شورا باید فهرست جدید تروریستی در سوریه را تدوین کند، زیرا گروه های جدیدی تشکیل شده اند و باید نام آن ها به این فهرست افزوده شود.

وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه داعش دشمن همه است، گفت: آمریکا می تواند همکاری بیشتری در این باره داشته باشد و تصمیم واشنگتن برای اعزام نیروی ویژه به سوریه ضرورت همکاری کامل و هماهنگی نظامی با روسیه را بیشتر کرده است. لاوروف همچنین افزود: تمامی شرکت کنندگان در نشست وین بر ضرورت دسترسی سازمان های کمک رسان بین المللی به تمامی مردم سوریه تاکید کردند.

از آغاز بحران سوریه و شکل گیری مداخله چند کشور غربی و عربی علیه این کشور، ایران و روسیه با همکاری کامل منطقه ای و ارائه ابتکار حل سیاسی این بحران، قطع حمایت های خارجی از تروریسم ضد سوری و مذاکرات سوری را تنها راه پیش رو اعلام کرده اند.

کشورهای ضد سوری به ویژه آمریکا که از پنج سال پیش با هرگونه مذاکره برای حل سیاسی بحران سوریه مخالفت می کردند و به حمایت های خود از تروریست ها و گروه های مسلح ادامه می دادند، از یک ماه پیش که همکاری نظامی دمشق و مسکو در بمباران مواضع تروریست ها به ویژه داعش آغاز شد، در تنگنای سیاسی قرار گرفتند.

رد درخواست رسمی کشورهای اردوگاه ضد سوری برای قطع بمباران های ضد تروریستی توسط روسیه و تاکید بر گسترش آن و همچنین سفر ناگهانی و از پیش اعلام نشده دو هفته پیش «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه به مسکو و مذاکره با «ولادیمیر پوتین» که در آن رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد به حمایت های خود از دولت سوریه ادامه می دهد، سبب شد آمریکا و متحدانش پیشنهادهای مسکو و تهران را برای آغاز مذاکرات بپذیرند.